Luiz Albert olinha" Pereira

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Huinaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

. Secretaria competente, para viabilizar a implantação de uma
cobertura no ponto de ônibus na Rua: Tamoio defronte ao n°664
Camargo Andrade.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das imediações solicitaram que se possível seja
implantada ali naquela localidade, um ponto de ônibus com
cobertura, para aqueles que utilizam o transporte coletivo, uma vez
que, existem várias pessoas na terceira idade que dependem desses
serviços, diariamente, porém, tem dificuldades de locomoção para
outros pontos de ônibus.

Contendo uma parada de ônibus com cobertura possibilita aos
usuários uma proteção •contra ação do tempo, proporcionando maior
comodidade as pessoas que por ali aguardam o coletivo.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2018.

PROT-CMI 1684/2018
15/08/2018 - 12:33

PROT-CMI 1684/2018
15/08/2018 - 12:33
IND 1076/2018